2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC NINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 984/QĐ-SĐBSHB
	Bắc Ninh, ngày  06  tháng 10  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung, hủy bỏ một phần trong Quyết định

xử phạt vi phạm hành chính

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ khoản 3 Điều 18 Luật Xử lý vi phạm hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020);

Căn cứ Điều 14 Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Quyết định số 51/QĐ-GQXP ngày 13/01/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 89/TTr-UBND ngày 03/10/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.
1. Sửa đổi, bổ sung, hủy bỏ một phần Quyết định số 788/QĐ-XPHC ngày 08/8/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Ninh về xử phạt vi phạm hành chính đối với Công ty cổ phần Định giá và Đầu tư Việt.
2. Lý do sửa đổi, bổ sung một phần Quyết định số 788/QĐ-XPHC ngày 08/8/2022:

- Căn cứ quy định tại điểm c khoản 3 Điểu 38 Luật xử lý vi phạm hành chính số 15/2012/QH13 ngày 20/6/2012: “Điều 38. Thẩm quyền của Chủ tịch UBND tỉnh ...c, Tước quyền sử dụng giấy phép, chứng chỉ hành nghề có thời hạn hoặc đình chỉ hoạt động có thời hạn;…”
- Căn cứ quy định tại khoản 11 Điều 1 Nghị định số 49/2016/NĐ-CP sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định 109/2013/NĐ-CP: “6. Chủ tịch UBND cấp tỉnh có thẩm quyền...c) Áp dụng hình thức xử phạt bổ sung và biện pháp khắc phục hậu quả quy định tại Nghị định này.”

3. Nội dung sửa đổi, bổ sung, hủy bỏ một phần Quyết định số 788/QĐ-XPHC ngày 08/8/2022:

a) Sửa đổi, bổ sung điểm b khoản 6 Điều 1 Quyết định 788/QĐ-XPHC ngày 08/8/2022 như sau:
Hình thức phạt bổ sung:

Đình chỉ có thời hạn 55 ngày hoạt động kinh doanh dịch vụ thẩm định giá theo quy định tại Điểm b, Khoản 14, Điều 18 của Nghị định số 109/2013/NĐ-CP ngày 24 tháng 9 năm 2013 của Chính phủ về Quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quản lý giá, phí, lệ phí, hóa đơn.
b) Hủy bỏ Điểm b Khoản 6 Điều 1 Quyết định 788/QĐ-XPHC ngày 08/8/2022 như sau:

Kiến nghị Bộ Tài chính đình chỉ có thời hạn 55 ngày hoạt động kinh doanh dịch vụ thẩm định giá theo quy định tại Điểm b, Khoản 14, Điều 18 của Nghị định số 109/2013/NĐ-CP ngày 24 tháng 9 năm 2013 của Chính phủ về Quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quản lý giá, phí, lệ phí, hóa đơn.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho Ông Nguyễn Đình Đề là người đại diện pháp luật Công ty cổ phần Định giá và Đầu tư Việt có liên quan đến quyết định được sửa đổi, bổ sung, hủy bỏ một phần tại Điều 1 Quyết định này để chấp hành.

a, Công ty cổ phần Định giá và Đầu tư Việt có liên quan đến quyết định được sửa đổi, bổ sung, hủy bỏ một phần tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định này. Nếu không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

b, Công ty cổ phần Định giá và Đầu tư Việt có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Sở Tài chính Bắc Ninh để tổ chức thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Cục Quản lý giá – Bộ Tài chính;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP, NC;

- Lưu: VT, KTTH
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Ngô Tân Phượng